证券代码：300265           证券简称：通光线缆          编号：2022-094

债券代码：123034           债券简称：通光转债

江苏通光电子线缆股份有限公司

关于全资子公司出售其参股公司股权交割完成的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、交易基本情况

江苏通光电子线缆股份有限公司（以下简称“公司”）于2022年6月28日召

开第五届董事会第二十次会议，审议通过了《关于全资子公司出售其参股公司股

权的议案》，为优化产业投资结构和资源配置，充分保障中小股东的利益，公司

及全资子公司江苏通光信息有限公司（以下简称“通光信息”）经与司德雷特（上

海）贸易有限公司（以下简称“司德雷特上海”）协商一致，通光信息拟将持有

的江苏斯德雷特光纤科技有限公司（以下简称“斯德雷特”，原名“江苏斯德雷

特通光光纤有限公司”）25.00083%股权转让给司德雷特上海。公司董事会授权

公司管理层办理本次股权转让的具体事宜。根据《深圳证券交易所创业板股票上

市规则》、《公司章程》及相关法律、法规的规定，本次交易不构成关联交易，

也不构成重大资产重组。具体内容详见公司于2022年6月29日披露的《关于全资

子公司出售其参股公司股权的公告》（公告编号：2022-057）。

公司于2022年11月23日披露了《关于全资子公司出售其参股公司股权的进展

公告》（公告编号：2022-087），通光信息已收到司德雷特上海首笔分期付款13

50万元、斯德雷特分红款1183万元及中国工商银行上海市浦东开发区支行应司德

雷特上海申请出具的4217万元履约保函，斯德雷特已经完成了股权转让的相关工

商变更登记工作。

二、交易进展情况

目前，司德雷特上海按照交易协议的约定，已完成全部交易价款的支付，斯

德雷特已完成外管局变更备案和登记，本次交易约定的交割条件已经全部满足。

三、本次交易对公司的影响

本次交易事项完成后，公司不再持有斯德雷特的股权。本次交易有利于优化

公司资产、负债结构，缓解公司资金压力，集中资源投入具有优势的业务，符合

公司发展战略。

经公司财务初步测算，本次交易预计可确认税前投资收益约 2460 万元。本

次交易对公司损益产生的影响最终以审计结果为准。

特此公告。

江苏通光电子线缆股份有限公司董事会

2022 年 12 月 13 日